

بسم الله الرحمن الرحيم  
**خلافت، تنها راه پیشرفت و عزت!**

**(ترجمه)**

در زمان ما، عباراتی همچون "بنی‌امیه بازگشته‌اند" تکرار می‌شود؛ زمانی که مردم می‌شنوند، دعوتی برای از سرگیری زندگی اسلامی با برپایی دولت خلافت مطرح شده است. این عبارات به دوره اموی اشاره دارد، دوره‌ای که برخی معتقدند اوج شکوه اسلامی به دلیل حکومت بنی‌امیه بوده است. اما این نگاه سطحی حقیقت اساسی را نادیده می‌گیرد. قدرت و شکوفایی ناشی از افراد یا نسب‌ها نبود، بلکه ناشی از نظامی بود که بنی‌امیه با آن حکومت می‌کردند، یعنی نظام خلافت.

خلافت اموی بخشی از نظام حکومت اسلامی بود، جایی که حکم تنها از آن الله سبحانه و تعالی بود. بنی‌امیه نه به خاطر ویژگی‌های خانوادگی خود، بلکه به‌عنوان نمایندگان دولت خلافت حکومت می‌کردند که شریعت اسلامی را به‌عنوان نظام حکومتی فراگیر دنبال می‌کرد. مسلمانان یک امام واحد داشتند، یعنی خلیفه، که امت را گرد هم می‌آورد و صفوف آنان را تحت پرچم اسلام متحد می‌کرد. این نظامی بود که به مسلمانان هیبت و جایگاهشان را در میان ملت‌ها بلند بخشید و آنان را به سوی فتوحات سوق داد؛ فتوحاتی که اسلام را در سراسر جهان گسترش داد. بلی در گرفتن بیعت خطاهایی وجود داشت، اما به‌طور کلی آنان در سایر جنبه‌های زندگی مردم را بر اساس اسلام حکومت می‌کردند.

اما امروزه، ای مسلمانان! ما یک امت واحد بودیم، اما به دولت‌های پراکنده تبدیل شدیم. یک امام داشتیم، اما اکنون حاکمان متعدد داریم که بر گردن‌های ما مسلط شده‌اند. نظام ما اسلام بود؛ اما جای آن را نظام‌های ساختگی غربی گرفت! شعار ما "الحکم لله" بود، اما اکنون برخی از خودمان شعار "الحکم للشعب" را سر می‌دهند!

عقب مانده‌گی که امروز شاهد آن هستیم، نتیجه دوری از نظام خلافت و پذیرش اندیشه‌های بیگانه‌ای همچون قوم‌گرایی و دموکراسی است؛ اندیشه‌هایی که ما را پراکنده و تضعیف مان کردند. شکوه اسلام و قدرت مسلمانان تنها زمانی باز خواهد گشت که زیر پرچم خلافت رانده بر اساس منهج نبوت گرد هم آییم و متحد شویم.

چرا به تفرقه و ضعف رضایت می‌دهیم؟ بیایید از تعصبات جاهلی دست برداریم و به قافله قهرمانانی ببیونیم که برای برپایی دولت خلافت تلاش می‌کنند؛ دولتی که شکوه ما را بازگرداند و کرامت ما را حفظ کند. رستگاری ما نه در قوم‌گرایی است و نه در طایفه‌گرایی، بلکه در بازگشت به حکم الله و شریعت او نهفته است. بیایید برخیزیم و از غبار وابستگی و ضعف رهایی یابیم، به ندای حق پاسخ دهیم و دولتی را برپا کنیم که عزت و پیروزی ما را تضمین کند. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

**﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ﴾ [الأنفال: 24]**

**ترجمه:** ای مؤمنان! فرمان الله را بپذیرید، و دستور پیامبر او را قبول کنید؛ هنگامی که شما را به چیزی دعوت کند که به شما زندگی (مادی و معنوی و دنیوی و اخروی) بخشد.

برپایی خلافت رانده تنها راه بازپس‌گیری عزت و کرامتی ما است که از دست داده‌ایم و تنها تضمین‌کننده پیروزی و قدرت ما بر روی زمین است. بیایید همه با هم برای رسیدن به این هدف بزرگ، با جدیت تلاش کنیم.

**نویسنده: اکرم ناجی**

**مترجم: پارسا امیدی**